gångarna i framtiden inte är tillräckliga för att täcka de framtida pensionsutbe-
talningarna. Den tredje och sista kategorin avser mätmetoderna och redovis-
ningen av förmånsbestämda pensionsplaner. Det avser främst
diskonteringsräntan som används vid värderingen av nuvärdet av pensions
åtagandena. Den kan fluktuera vilket medför stora förändringar av den redovi-
sade pensionsskulden. Diskonteringsräntan påverkar också den räntekompo-
nent som finns i pensionsskulden och som redovisas i finansnettot.

För att fastställa diskonteringsräntan används AA-klassificerade företags
obligationer som motsvarar längden av pensionsåtagandet. Finns det ingen djup
marknad för företagsobligationer används istället statsobligationer som grund för
att fastställa diskonteringsräntan. För Sverige och Norge används bostads
obligationer för att fastställa diskonteringsräntan.

Nedan redovisas en känslighetsanalys för de viktigaste antagandena som
påverkar den redovisade pensionsskulden. Notera att känslighetsanalysen inte är
menad att uttrycka en åsikt från bolaget om sannolikheten för att dessa inträffar.

KÄNSLIGHETSANALYS, FÖRÄNDRING AV AVSÄTTNING FÖR PENSIONER

 (NETTO) SE UK US FI DE CA TOTALT

Livslängd, +1 år 179 205 130 135 8 16 673

Inflation, +1,0 % 139 418 73 17 24 13 684

Diskonterings-
ränta, –1 % 1 027 336 624 552 88 46 2 673

Aktier –20 % 108 341 481 192 62 24 1 208

  1 453 1 300 1 308 896 182 99 5 238

Sandvik uppskattar att cirka 800 MSEK (650) blir utbetalda under 2015 till
befintliga förmånsbestämda pensionsplaner.

FÖRVALTNINGSTILLGÅNGAR
Förvaltningstillgångarna uppgår till 18 436 MSEK (15 177). Den faktiska avkast-
ningen på förvaltningstillgångarna under 2014 var 1 779 MSEK (1 189). Konsoli-
deringsnivån för de fonderade planerna är 81 % (86). Konsolideringsnivån för
samtliga planer, inklusive ofonderade planer, är 74 % (78).

Räntebärande
värdepapper

Aktier

Fastigheter

Övrigt

Likvida medel

TILLGÅNGSSLAG

2013

8 %
41 %7 %

9 %

35 %

2014

3 %
47 %

7 %

8 %

35 %

Onoterade tillgångar uppgår till ca 9 % (10) av de totala förvaltningstillgångarna